atHoLicos in Belgio scriptores ephemeridibus edendis coa-
luisse in coetum ad veritatem efficacius tutandam, proba-
mus admodum et gratulamur. Quo enim magis uniuntur vires
atque animorum consilia, eo certius pro aris et focis dimican-
les sequelur vicloria. In primis autem communis huius volun-
latis fructibus sirenas illas censemus, quas, fidelibus undique
conferentibus, Nobis, ineunte anno, donandas curastis, quas-
Gue scimus vos idem curare ul novo appetente anno offeratis.
Quod quidem grato in vos Belgasque omnes animo commemo-
ramus. — Alterum, quod vobis prospere evenire exoptamus,
q_uippe cignum laude quam maxime, consilium est, quod una-
nimes inivistis, arcae constiluendae suppetiis ferendis coetus
vestri sociis, qui, fraclis viribus, scribendo agendoque absti-
nere ob aetatem cogantur. Proposito huic vestro, iustitiae et
caritatis pleno, pro viribus promovendo, symbolam quoque
Nostram conferre libet : quare arcae praedictae mille libella-
rum summam destinamus, quam Nuntio Nostro tibi, dilecte fili,
tradendam commisimus. Tibi interim ceterisque catholicis
ephemeridum scriptoribus Apostolicam benedictionem Nostrae
benevolentiae testem amantissime in Domino impertimus.
Datum Romae apud S. Petrum die m Decembris mpcceer,
Pontificatus Nostri anno vicesimo quarlo. [EOQ PP. XIII.

A R B S
ALLOCUTIO

habita in Consistorio.
DE LEGE DIVORTII.
B i i T 0 0 0 S A SO Ve 0

HI"FBRRE ucundiora velimus : at contra impellimur ac pro-
pemodum cogimur lemporibus eas impertire vobis acer-
bitales, quarum ipsarum caussa in sollicitudine assidua vol-
vitur Nobis extremum hoc spatium actatis. Videlicel quae rem
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animo Poi-
tifex legem
fuisse pro-
positam de
divortio
sanciendo,

omRigUEVE
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cepia non
fuit facul-
tas divor-
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stiterit Ee-
clesia.

62 ALLOCUTIO ‘' AFFERRE IUCUNDIORA .

catholicam non sinant quiescere, caussae plures passim sunt,
illaeque non leves. Persequi singulas, nequaquam est propo-
situm ; verumtamen singulare quoddam in conspectu est fide
et morum discrimen, idque intestinum et domesticum, quod
nulla ratione debet Nobis silentibus maturescere. Hocne igitur
apud Italorum gentem, tot iam indigne eversis rebus, supere-
rat, ut nec sanclitas conitgiorum in tuto esset, cui quidem
civiles procellae ad hanec diem pepercerant? Si qua est aucto-
ritas senectuti, si iustum inest in apostolica voece momentum,
si quicquam denique valet paterna in communem patriam vo-
luntas, eos omnes, quorum in deliberatione versatur rogata lex
de divorliis, non monemus tantummddo, sed plane obtestamur,
per sibi quidquid est carum et sacrum, desistere coepto velint.
Animadvertere et serio considerare ne recusent, sanctum, indi-
viduum, perpetuum esse iure divino maritale vinculum chri-
stianorum; neque id ius abrogari, nec ei derogari ullo unquam
tempore ullaque hominum lege posse. Adscribere christianas
nuptias iis vel rebus, quae contrahantur, distrahantur, iure
civili, magnus ac perniciosus est error. Etenim humanae re-
demptor et restitutor naturae Iesus Cmmistus Filius Dei, con-
suetudine deleta repudii, ad vim rationemque antiquam Deo
ipso auctore ab initio constitulam, revocavit matrimonium ; auc-
tumque dignitate et virtute sacramenti, e negotiorum genere
communium imperioque potestatis civilis, imo etiam ecclesia-
slicae exemit. Quae nuptias consequuntur in rerum genere €ivi-
lium, de iis staluat polestas reipublicae ; ultro progredi, Dei
nutu prohibetur. Omnis ergo lex, quae rata esse divortia iu-
beat, iubet contra fas, apertaque cum iniuria creatoris sum-
mique legumlatoris Dei; proplereaque caussam dare adulte-
rino foederi potest, coniugio iusto non potest. Illud auget cul-
pam, quod conlinere divortia intra provisos terminos, tam dif-
ficile factu est, quam sistere in medio cursu acerrimarum flam-
mas cupiditatum. — Perperam vero suffragium petitur ab
exemplis peregrinis, in re non dubie nefaria : minuatne aut
excuset peccata cuiusquam, multitudo similia peccantium ? Fo
vel maxime quod nusquam recepta legibus facultas divortiorum,
quin reclamarit vehementer opposituque auctoritatis suae res-
titerit ubicumque potuit, custos et vindex divini iuris Ecclesia.
Nec audeat sperare quisquam, minus memorem officii hodie
futuram; quam antea fuerit. Non connivebit ullo modo, non
acquiescet, non feret remisse Deo sibique factam iniuriam. —